



جان کری: حمایت تهران از حزب الله و اسد لغو تحریم‌ها را سخت کرده است

# برشام شرط برجام!

صفحه ۲

### تیتراهای امروز

دولت همچنان از ۴۰۰ نجومی استفاده می‌کند

## نجومی‌ها وام‌ها را پس نمی‌دهند!

صفحه ۳

فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر خبر داد

## دستگیری وبلاگ‌نویسان داعشی

صفحه ۴

پاسخ عجیب جنتی به شایعه رفتنش از ارشد: همین که در رسانه‌ها بحث شده خوب است

## بی‌خیال «فرهنگ و ارشاد اسلامی»

صفحه ۱۳

ترامپ پاشنه آشیل کلینتون را هدف گرفت

## آزمایش دوپینگ از هیلاری!

صفحه ۱۵

انصراف ۵ کاندیدای انتخابات نماینده مدیران مسوول در هیات نظارت در اعتراض به روند برگزاری انتخابات

## تو بمان!

صفحه ۲

### روزنه

## واقعت آمریکا و یک آمریکایی واقعی

رضا مشتاقی

۱- «من بی‌اختیار جذب زنان زیبا می‌شوم. برای من مثل یک آهنربا می‌مانند و وقتی تو یک ستاره هستی، آنها به تو اجازه می‌دهند هر کاری انجام بدهی؛ هر کاری...» بخشی از فایل صوتی صحبت‌های ویچانه «دونالد ترامپ» درباره زنان در سال ۲۰۰۵ که چند روزی است توسط واشنگتن پست منتشر شده است. این روزها نقل محافل انتخاباتی آمریکاست. دموکرات‌ها بهترین فرصت را به دست آورده‌اند تا ترامپ را بیش از پیش پیش دینمایی کنند و آرای هواداران او بویژه هواداران مونش او را به دست آورند. هیلاری کلینتون بلافاصله بعد از انتشار این فایل صوتی توییت کرد: «وحشتناک است. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم این مرد رئیس‌جمهورمان شود». در مناظره دوم کاندیداهای ریاست‌جمهوری هم بار دیگر سخنان او و دیدگاه شیخ‌شقی نسبت به زنان را به رخ او کشید.

پنجشنبه هم میشل اوباما در یک سخنرانی در تجمع انتخاباتی دموکرات‌ها در حالی که صدایش می‌لرزید، گفت: «دیگر پس است! این ماجراها باید متوقف شود. او به نهادهای جنسی‌اش به بانوان افتخار می‌کند. بدن من از این اتفاق به لرزه افتاد». بانوی اول ایالات متحده حتی حاضر نشد نام ترامپ را به زبان بیاورد و به او با عنوانی مانند «کاندیدای ریاست‌جمهوری» یا «قیب هیلاری» اشاره می‌کرد. جو بایدن هم اخیراً مصاحبه کرده و گفته است «نچه ترامپ درباره زنان تعریف کرده است مصداق بارز تهاجم جنسی است». سلبریتی‌های هوادار هیلاری هم به میدان آمده‌اند و در دفاع از حقوق زنان و انزجار از مرام و مسلک ترامپ پیام‌های صوتی و تصویری به هواداران‌شان می‌دهند. حتی برخی از سیاستمداران جمهوری خواه هم در مخالفت با ترامپ سخن گفته‌اند.

۲- می‌خواهند بگویند «این تلقی از زن، مورد پذیرش ما نیست، ما با این صحبت‌ها مخالفیم. این نگاه نازل به زن، این تلقی مشتمل‌کننده که زن چون کالایی در دسترس ثروتمندان، قدرتمندان و سلبریتی‌هاست را نمی‌پسندیم. ترامپ یک نفر است و آمریکا مثل او نیست». اما پاسخ ترامپ به هیلاری در مناظره اخیر چیزی خلاف این ادعاها را ثابت می‌کند: «آنچه من گفتم از جنس صحبت‌های خصوصی‌ای است که مردان در خلوت به هم می‌زنند.

ادامه در صفحه ۵

### یادداشت امروز

#### مجتبی اصغری: بدترین نوع جنگ

جنگ «حمله غافلگیرانه» به عمق استراتژیک خاک حریف، بدون اعلان رسمی است. این روشی است که باندهای تبهکاری و دزدان سرگردانه برای تضمین موفقیت حملات مرگبار خود به کار می‌گیرند. در دوره کنونی مصداق بارز حملات غافلگیرانه را می‌توان در «جنگ‌های سایبری» مشاهده کرد. جنگی که صدای سوت خمپاره ندارد، هویت دشمن به صورت آشکار پیش پس از حمله اعلام نمی‌شود و مرز میان نظامی‌گری و تجاری‌گری در آن مشخص نیست. پس برخلاف آنچه در ایران معرفی شده، یک حمله سایبری موفق به معنای هک کردن یک مرحله‌ای فرضاً سایت «سازمان آمار» و نصب پرچم مجازی «زنده‌باد شاه سلمان سعودی» بر صفحه تارنمای مذکور نیست!

#### جنگ بی‌پاسخ!

حمله «استاکس‌نت» به زیرساخت برنامه هسته‌ای ایران مهم‌ترین و جدی‌ترین و نخستین «حمله سایبری» شناخته شده در اندازه «جنگی» در جهان به شمار می‌رود. متأسفانه به‌رغم انتشار مستندات بسیار پرامون دست داشتن «آمریکا و اسرائیل» در حمله سایبری به ایران، هنوز هیچ پرونده حقوقی بین‌المللی درباره استاکس‌نت از جانب دولت‌های آمریکا ثبت نشده و به دلایل مختلف به نظر می‌رسد غرب برای شروع جنگ‌های سایبری جدید علیه شرق، آماده شده است. در این میان هیچ تفاوتی نیز میان «جورج بوش» و «باراک اوباما» یا رئیس‌جمهور آینده آمریکا وجود ندارد. کما اینکه بنا بر اعترافات منتشرشده مقامات آمریکایی، بوش بدون تصویب قوانین «تهاجم سایبری» فرمان حمله به نظنر را صادر کرد اما اوباما پس از تحویل گرفتن پروژه در حال اجرای «حمله استاکس‌نت»، روند مذکور را قانونی کرد و به عنوان سرفصلی از «برنامه دفاعی» این کشور ارتقا بخشید! به این ترتیب کلید صدور فرمان «حمله سایبری» همچون کندهای «حمله اتمی» به حوزه اختیارات رئیس‌جمهور آمریکا اضافه شد و حملات در دوره اوباما نیز به زیرساخت کشورمان ادامه یافت.

#### اعتماد به دشمن

مطابق اصول پدافندی، در تاسیسات و سازه‌های شرکت زمینس برای نخستین‌بار تیرماه ۸۹ اندکی پس از علنی شدن کشف استاکس‌نت، صرفاً وجود این مشکل را پذیرفت و به دنبال آن هشدار داد اما از ارائه توضیح درباره عامل این خرابکاری خودداری کرد. اهمیت این موضوع از این جهت است که کندهای محرمانه نرم‌افزار مذکور در دسترس همگان قرار نداشتند و استفاده از آن برای طراحی چنین پروژه مهمی قابل قبول نیست. به همین دلیل بود که تحقیقات شرکت‌های امنیتی پیرامون «زمینس» ادامه یافت و در گزارش نیویورک‌تایمز که دی‌ماه ۸۹ منتشر شد، آمده است: «شرکت زمینس سال ۱۳۸۶ (۲۰۰۸) در پروژه‌های همکاری داشته که در آزمایشگاه ملی ایادو در آمریکا اجرا شده و زمینه کار، شناسایی

#### بازگشت شریک استاکس‌نت

### کنسر سیوم خیانت!

امکانات تخریب نرم‌افزار مدیریت صنعتی زمینس بوده است. این آزمایشگاه یکی از پیشرفته‌ترین تجهیزات مطالعه اتمی است و زیر نظر وزارت انرژی آمریکا اداره می‌شود. جالب اینجاست که زمینس در همان زمان به علت نقض تحریم‌ها همکاری با برنامه اتمی ایران از سوی رسانه‌ها «تحت فشار» بود اما بنا به مصالحی که بعدها در ماجرای «استاکس‌نت» فاش شد، مقاومت می‌کرد. بدتر اینکه همکاری شرکت آلمانی زمینس با برنامه هسته‌ای ایران تنها در همین بخش خلاصه نمی‌شود و از طریق شرکت واسطه شناخته شده ایرانی خود «آتیه»، تامین‌کننده بخشی از قطعات و تجهیزات تخریبی مورد نیاز در نظنر و بوشهر نیز بود.

#### جرائم مکرر اتمی

بر همین اساس بود که در حوزه «تجهیزات معیوب» با قابلیت انفجار نیز مجدداً نام «زمینس» به میان آمد. محققان امنیتی، یک سال بعد گزارشی SIMATIC S7-1200 محصول شرکت زمینس توسط کرم جدیدی، هدف حمله سایبری قرار گرفته است. این بی‌ال‌سی پیش‌تر توسط استاکس‌نت، مورد نفوذ قرار گرفته بود. تجهیزات نیروگاه اتمی نظنر از بی‌ال‌سی زمینس به شماره SIMATIC S7-300 استفاده می‌کرد که مورد هجوم بدافزار استاکس‌نت قرار گرفت. فرق اساسی کرم‌های سایبری که به تجهیزات صنعتی حمله می‌کنند، در طول عمر بیشتر آنهاست به طوری که تا مدت‌ها به آلوده‌سازی تجهیزات صنعتی ادامه می‌دهند.

شرکت پیمانکار «آتیه» که وظیفه وارد کردن بخشی از تجهیزات آلوده را برعهده داشت، پروسه مذکور را با هدایت و همراهی گروهی از سفارتخانه‌های غربی فعال در داخل کشور انجام می‌داد و پس از افضای ماجرا پیش از وقوع انفجار در نظنر، «پری نمازی» مدیر آن، ایران را برای همیشه ترک کرد و به همراه شوهرش «بیژن خواججه‌پورخویی» و عمو و پسرعمویش «باقر و سیامک نمازی» در کرسی‌های مشاورتی نایاب و

مرکز وودرو ویلسون جاگیر شدند. یعنی دقیقاً در مرکزی که خود را متعلق به اردوگاه «صلح‌طلبان» آمریکا می‌دانند و مطابق تصویری «حمله اتمی به هیروشیما و ناگازاکی»، ایجاد یک کشتار چندصدهزار نفری به بهانه پایان دادن به جنگ جهانی و سرنگونی حکومتی «امپلوب»، را مشروع، عقلانی و در جهت برقراری صلح ارزیابی می‌کنند.

#### کانون توطئه

پس در حمله سایبری به نظنر، شاهد یک همکاری کامل هستیم. ۱- آژانس بین‌المللی که به ظاهر مستقل از پروژه است اما تیم ناظرانش در بازدید از تاسیسات ایران بنا به اعتراف «ولسی هاینون»، روند پیشرفت استاکس‌نت در از کار انداختن سنسورهای نظنر را در دوره‌ای که دانشمندان کشورمان حتی نمی‌دانستند علت انفجارها و اختلالات چیست، گزارش می‌کرد! هاینونن معاون «محمد البرادعی» در ماجرای توافق سعدآباد و بازرس ارشد آژانس بود که در جاسوسی و سیاهنمایی علیه برنامه هسته‌ای کشورمان کم نگذاشت! وی تیرماه ۸۹، پس از افشای ماجرای حمله استاکس‌نتی به صورت داوطلبانه از سمت ۲۷ ساله خود استعفا کرد و به جای بازگشت به فنلاند- سرزمین مادری- در اندیکشه‌های آمریکایی بلفر- مرکز امنیت و روابط بین‌الملل- و بنیاد دفاع از دموکراسی وابسته به راکفلرها، مشغول به کار شد.

۲- شرکت زمینس که از ۳ مسیر همکاری با آژانس- تامین تجهیزات مونیتورینگ- همکاری با پایگاه نظنر به عنوان ارائه‌دهنده نرم‌افزار صنعتی «اسکادا» و شرکت «آتیه»، پیمانکار ایرانی واردکننده تجهیزات معیوب، در پروژه حملات سایبری دخیل بوده است. ۳- دستگاه‌های امنیتی آمریکا و اسرائیل که با هر دو بخش دیگر همکاری اولیه و ثانویه برای ایجاد آلودگی، کنترل پروژه و برآورد خسارت داشته‌اند.

#### بازگشت بی‌هزینه زمینس!

آنچه در این میان عجیب و غیرقابل باور است،

همکاری مجدد ایران با شرکت زمینس در حوزه تجهیزات ثانویه هسته‌ای است! مطابق قرارداد جدید پس‌برجامی، شرکت آلمانی، توربین گازی سری F خود را به عنوان زیرسازه تولید برق از نیروگاه اتمی بوشهر، راهی بندرعباس کرده است! این موضوع در حالی رخ داده که مهم‌ترین اهداف حملات سایبری، زیرساخت‌های حیاتی در تامین آب، برق و گاز و صنایع مرتبط با حوزه انرژی هستند.

بر همین اساس بود که طرح خودکفایی در حوزه تولید توربین‌ها پس از حملات سایبری به پایگاه‌های نفت و گاز کشور با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گرفت، به نحوی که معاون وزیر نیرو و مدیرعامل مینا اعلام کرد: وقتی نیاز به تجهیزات به صورت گلوگاهی باشد دیگر صرفه اقتصادی داشتن تولید آن مد نظر نیست. در چنین مقطعی بدون در نظر گرفتن صرفه اقتصادی، تلاش می‌کنیم تجهیزات مورد نیاز را بسازیم. دکتر عباس علی‌آبادی سال گذشته نیز رسماً از توفیق ایران در پروژه خودکفایی تولید توربین‌ها خبر داد و گفت: در زو مسوول شرکت زمینس در حضور جمعی از صنعتگران جهان اعلام کرد گروه مینا چهارمین شرکت زمینس فعالیت می‌کند پس از حضور در گروه مینا گفت مینا از زمینس عبور کرده است و ما دیگر به عنوان یک مشتری به مینا نگاه نمی‌کنیم، بلکه نگاه ما به مینا از نوع همکاری است.

#### فراموشی یا بی‌غیرتی؟

روند مذکور برای هر ایرانی افتخارآفرین و مایه مباهات است اما چطور ممکن است تلاش‌های شبانه‌روزی مهندسان و متخصصان وطن در حوزه صنعت و انرژی را با ریسک همکاری مجدد با «زمینس» آن هم با وارد کردن قطعات حساسی همچون «توربین گازی» و نصب آن در تجهیزات جانبی نیروگاه بوشهر، در معرض نابودی به واسطه حملات سایبری دشمن قرار دهیم؟! تبلیغات میدانی شرکت زمینس در بلیوردهای شهر احمدی‌روشن و شهریار و علی‌محمدی [تهران] جز به رخ کشیدن ضعف حافظه تاریخی ایرانیان و نقض در تفکر امنیت‌ساز نشانه چه حقایق تلخی می‌تواند باشد؟

Advertisement for Vatanemrooz featuring a barcode, a spider, and the text 'تهدید تولید ملی' (Threat to national production) and 'خرید کالای خارجی!' (Buy foreign goods!). Includes phone number 0 107354 683291 and social media icons.

Advertisement for Vatanemrooz featuring social media icons (Twitter, Instagram, Facebook) and the text '@vatanemrooz' and 'در شبکه‌های اجتماعی' (On social networks).